ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

_____________                                                                                                                  «__» ________ 2024 г.
Закрытое акционерное общество «Отель Девелопмент» (ОГРН: 1057747397553, ИНН: 7728552465), именуемое в дальнейшем «Общество», в лице конкурсного управляющего Лымаря Петра Константиновича (ИНН: 504410534007), действующего на основании Определения Арбитражного суда г. Москвы от 10.07.2018 г. по делу № А40-194357/17-74-300 «Б»,  с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице ______________________________, действующего на основании ________________________________________, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества ЗАО «Отель Девелопмент»:
Лот №1: Начальная цена – 29 160 000,00 руб. (НДС не облагается) в составе: Право требования к ООО «Стройреставрация» (ИНН 7718691413) в размере 32 400 000,00 руб., основного долга, а также всех штрафных санкций за неуплату указанного основного долга. Требование подтверждено Постановлением Девятого арбитражного апелляционного суда от 01.10.2019г. по делу №А40-310706/2018. Решением Арбитражного суда г. Москвы от 30.03.2023 по делу №А40-10851/2020 в отношении ООО «Стройреставрация» открыто конкурсное производство. Размер передаваемого права требования может быть изменен до даты перехода прав требования к победителю торгов на сумму погашения ООО «Стройреставрация» задолженности перед Должником. В этом случае стоимость продажи права требования подлежит изменению пропорционально сумме погашения права требования.
Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 10% от цены Лота №1, соответствующей в сумме 2 916 000,00 руб., и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет ЗАО «Отель Девелопмент» (ИНН 7728552465, КПП 770801001) р/с №40702810201100015676 в АО «АЛЬФА-БАНК», к/с №30101810200000000593, БИК 044525593.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору цессии в дату его заключения.

3. При отказе Претендента от заключения договора цессии задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

	ЗАО «Отель Девелопмент»

	Адрес: 129090, г. Москва, пл. Сухаревская Б., д. 9

Адрес для корреспонденции: 115419, г. Москва, ул. Шаболовка, 34, стр. 3, а/я «Лымарь П.К.»

ОГРН: 1057747397553

ИНН: 7728552465

КПП: 770801001

Р/с № 40702810201100015676

в АО «АЛЬФА-БАНК»

К/c № 30101810200000000593

БИК 044525593
Конкурсный управляющий

ЗАО «Отель Девелопмент»
_____________/ Лымарь П.К.